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RAS Svenska pointerklubben 2023 

Alla hundraser har en rasspecifik avelsstrategi, RAS, som är framtagen av ras- och 
specialklubb. RAS utarbetas av rasklubben som sedan skall fastställs av SKKs avelskommitté. 
Ett RAS-dokument innehåller en plan för avelsarbetet och riktar sig till såväl erfarna 
uppfödare och hanhundsägare som vanliga hundägare och blivande valpköpare. Det är 
därför viktigt att fastställda mål och handlingsplaner presenteras på ett tydligt och lättfattligt 
sätt. 

Man kan säga att RAS är en handlingsplan för avelsarbetet inom rasen och innehåller en 
presentation av de avelsmål som är högst prioriterade att uppnå under en femårsperiod. Det 
finns också tydlig beskrivning av de handlingsplaner man kommit överens om att följa för att 
nå målen under denna tidsperiod. 

Det RAS-dokument som gjordes för fem år sedan, behöver under 2023 revideras. Se 
nuvarande RAS och dess kommentarer från SKKs granskning på R.A.S - SVPK 
(pointerklubben.se). 

För att avelsstrategin ska vara meningsfull är det av största vikt att dokumentets innehåll 
stämmer överens med  uppfödarnas faktiska mål och prioriteringar. Av den anledningen 
behöver det föras en debatt och diskussion inom klubben.  

RAS-dokumentet ska innehålla följande avsnitt: 

 Inledning 
 Regler och rekommendationer för uppfödare och hanhundsägare 
 Historik 
 Population 
 Funktionsegenskaper 
 Vardagsmentalitet 
 Hälsa 
 Exteriör 
 Handlingsplan för rasklubben 

 

I dagsläget har en kommitté bildats, bestående av Susanne Legneskog, Lena Gustafsson,  
Jenny Bodell, Lisbeth Bodén och Kalle Stolt. Förenklat ser processen, för att ta fram RAS, ut 
så här: 
 

 bildande av kommitté – klart 
 informera medlemmar – pågår 
 samla in information om population, funktionsegenskaper, vardagsmentalitet, hälsa 

och exteriör– pågår 
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 ta fram långsiktiga mål, prioriterade kortsiktiga avelsmål, ta fram en handlingsplan, 
och informera och återkoppla till styrelsen 

 ta in synpunkter från medlemmar och ev justera RAS. 

Vi i kommittén tar gärna emot synpunkter på hur vi ska kunna göra våra medlemmar mer 
delaktiga i arbetet.  

I insamlingen av information kommer enkäter att användas. Vi hoppas på att många vill 
bidra till en rätt beskrivande bild av pointern, så att vi även kan få mer korrekta mål för 
att förbättra vår ras. 

Vi kommer kontinuerligt, vid framfart, hålla medlemmar uppdaterade var vi befinner oss 
i processen. Det kommer att publiceras under Avel på hemsidan. 

 

Kommittén för att ta fram RAS  

Lisbeth Bodén   Jenny Bodell    Lena Gustafsson    Susanne Legneskog    Kalle Stolt 

   

 


